quippe  carnem  suam  odio  habuit,  sod  fovet  et  nu- 
trit.Te  igilur  sicut  consmguineum  nostrum,  qiiem 

gemina  in  Ghristo  dilectione   diligere,  honorare  eti 

super  omnes  exaltare   cupimus,  commonemus,  ut 

Ecclesiai  pacem    ullerius  non    recuscs,  pravorum 

suggestiones,  qni  in  nostris   placere  sibi  capitibus 

gloriantur,  ad  cor  tuum  ascendere  non  permittas, 
nec  servus  omniura  velis  esse,  qui  debes  omnibus 

imperare.  Nihil,  Ucnrice,  dc  tuo  jure  vindicare  sibi 

qiiffirit  Ecciesia.qufe  sicut  mater  sua  omnihusgra 

tuito  administrat.  Nec  regni  imperii    gloriam    af- 

n  feotarau3,scd  soli  Deo  in  Ecclesiae  suae  juslitiadeser 

(40)  Indicatnr  Heinricns  V. 

(41)  Erat  hoc  tempore  Azzo  Aquensis  in  marchio- 
natu  Monlis  Ferrati  episcopus,  llcnrici  V  partibus 

addicLissimu3,ut  patet  ex  ejus  epislola  ad  euradera 
imperatorem.  (Eccard,  Corp.kist.  med.  sevi,  (t.  II, 

p.2r,0.)  Ejus  ilaque  studiis  non  sine  solida  spe  pro- 
speri  successus  uti  potcrat  Calixtus  II,  nuixinie  ob 
consanffuinitaiis  vinculum,  quo  Azzo  utrique  erat 
ol)strictus,  aique  eo  etiam  forte  ante  ponlitieatum 

hujus  papac  ad  partcs  Cffisaris  abstractus. 
(42)Gonsanguinilalisorigo  in  Agneteimperatrice, 

avia  Heinrici  V  quaeronda  est,  filia  GuiHielnni  III, 

cognomento  Magni,  duois  Pictavionsis  ct  AquitaiiiiC 

ex  conjuge  Aguele  nala  Ollonis  Guillielmi   comitis 

BnrgundicP.et  surore  Henalfii  I  Burgundiae  comitis. 

Heinrici  IIl  in  occupando  Burgundia;  regno  adver- 
sarii.  Hujus  adeo  ox  sorore  neptis  erat  Asiues, 

Hciniici  111  conjux,  ac  Heiurici  V  avi.i.  Ejusdem 

vero  Renaldi  cornitis  lilius  el  successor  Guillielmus 

I  niagnu.-,  pater  crat  Guidonis  archie|tiscopi  Mea- 

nensis  poslea  papoe,  hujus  epistolae  auctoris.  (Vid 
Dlclionn.  de  V  in  dc  verifier  les  dales,  col.  503,  edit 

Migne.)  An  ex  hac  qnoque  stirpe  eifloruerit  Azz( 

episcopus,  haud  liquet.  Certe  nomen  Longobardiari 
ei  patriaiii  tribuit,  ubi  prirnam  forlo  lucem  aspe 
xit  memoratus  Otto  Guillielraus,  fllius  Adalbert 

r.-girt  Ilali.'',  ab  OLlone  I  imp.  ann.  964  vicLi  e 

capti. 
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vireoptamus.  Redi  ergo  ad  teip.^ium,  redi,  et  quis,  A  oblalioue  fideliam  ofTerri,  vel  aliis  modis  acquiri 

quid  edcctus  sis.diligenterexcogita.NonconOdas  in  contigerit,  firma  tibi  tuisque  successoribus  et  iili- 

superbiis  iniquorum,  quoiiiam  Ueus  superbis  resi-      bata  perm  ineunl.Obeunte  te  nuric  ejusloci  abbate, 

stit.  Habes  miiitoa  adjutores  tuos  :  habet  l'xclesia 
Regoin  regum  omnium  dcfcnsorem  suum,  qui  cl 
sanguinc  suo  eam  mercalus  est.  Habet  et  sanctos 
aposlolos  Fetrum  ct  Paulum,  dominos  et  patronos 

suos.  Dimitte  quod  tua  ministrulionis  non  est,  ut 
digne  valeas  minislrare  quod  tuum  est.  Obtineat 
Ecclesia  quod  Gbristi  est,  habeal  iinperator  quod 
soum  est.  Sit  pars  utraque  contenta  suo  olficio,nec 

sibi  ad  invicem  ambilione  aliqua  sua  usurpent,qui 
debent  omnibus  justiliam  observare.Si  iios  audire, 

et  religiosorum  ct  sapientumconsilio  nostris  volue- 
ris  monilis    obedire,  et   Deo,  et    saeculo    magnum 

vel  tuorumquolibelsjccessorum  iiullus  ibi  quaiibel 
sui^reptionis  astulia  seu  violentia  pr;eponatur,nisi 

quem  tratres  communi  consensu,vel  fralrum  pars 
consilii  sanioris  sccundum  Dei  timorenj  et  beati 

Bencdicli  Regulaiii  elefrerinl  a  Romano  pontifice 
consecrandum.  Porro  circummanenlium  abhalum 

subirc  juJicium  non  cogamini,  nisi  forte  illorum, 
qui  ad  sedis  upostolicae  propriefatem  pertinent  cum 
ecclesi.isticas  necessitatis  causa  exegerit.  Chrisma, 

oleum  sacrum,consecrationes  ultariuni,8ivc  basili- 

carum,  ordinaliones  luonachcrum,  qui  ad  sacros 

fuerint  ordines  promovendi,  a  Patnviensiaccipietis 

gaudium  dabis,  el  cum  temporalis  regni  el  imperii  fi  eP'st:opo,  siquidem  gratiam  atquc    communionem 
sedis  apostolicat!  habuerit,el  si  ca  gralis,el  sine  pra- 
vitute  volueritexhibere  ;  alioquin  liceat  vobis  catho- 

licum,  quem  malueritis,  adire  antistitem,  et  ab  eo 

consecralionum  sacramenta  susciperp,  qui  aposto- 
licae  sedis  fuitus  auctoritate,quce  postulantur  indul- 

geat.  Lnicos  sane  seu  clericos  sasculariter  viventes 

ad  conversionem  suscipere  nullius  episcopi  vel  prae- 

positi  contradictio  vos  inhibeat.  Sepulturam    quo- 
que  ejusdem  loci  omiiino  iiberam  esse  decernimus, 
ut  eorum  qui  illic  sepeliri  deliberaverint,devotioni 

et  ('xlremaevoluntati,nisi  forte  excommunicati  sint, 
nullus  obsistat.Advocatus  aulem  loci  ejusdem  Lui- 

paldus  marchio  maneat,  vel  ejus  ba^Tes,  qui  mar- 
chiam  obtinuerit.  Verumtaiiien  neque  illis.  nequo 

alicui,prorsushominumliceat  in  eodem  monasierio 
vel  in  bonis  ejus  quidquam  sibi  temere  vindicare, 

aut  ejiis  possessiones  auferre,  vel  ablalas  retinere, 
mintiere,  vel  teinerariis  vexationibus  fatigare,  sed 

omnia  integra  conserventur   eorun»    pro    quorum 
suslentalione  etf?uberuat:one  concessa  sunt,usibus 

omnimodis  profutiira.Ad  iiidiciuin  autem  susceptae 

a  Rouiana  Ecclesia  cxeniptionis  aureum  unum  pro 

annis  singulis   Lalerauensi  paiatio    nersolvetis.  Si 

qua  i^iturin  fuiurum  ecclesiastica  saecularisve  per- 
sona,  hanc  nostra^  constitutionis  pagiiiam   sciens, 

contra  eam  temore  venire  tentaverit,  sccundo  ter- 

liove  commonila,si  nonsatisfactionocongruaemen- 
davorit,  putestalis  Imnorisque  sui  dignitate  careat, 

reamque  se  divino  judicio    existere    de   perpetrata 
iniquilale  cognoscitt,  et  a  sanclissiuio    corpore    ac 

fasliiiio  eliam  seterni  rej^ni  gloriam  consequoris. 
Preeterea  nos  et  totam  Ecclesiam  ita  tibi  nexibus 

dilectionis  devincies,  ut  vere  princeps,  vere  rex, 

et  vere  imperator  per  omnipotentis  Uei  gratiain  vi- 
dearis.  Quod  si  stulLoruiu,  et  imperare  tibi  volen- 
lium  adulalionibus,  et  pravilalis  sugj^estionibus 

praecipitanler  adhaeseris,  nec  honorem  Doo  et  Ec- 
clesiae  debitum  reddideris,per  religiosos  et  sapien- 
tes  viros  Ecciesia;  Dei  non  sine  laesione  tua  curabi- 

mus  providcre,  quoiiiam  sic  esse  diutius  non 
valemus. 

Uat.  XI  Kal.  Mart.  Leguntii  episcopus. 

CLXIX. 

Privilegium  pro  monasterio  5.  Petri  Mellicensis. 

(Anno  1122,  Mart.  10.) 

[HuEBER,  Austra  illuslrata,  p.  7.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dileclo 
filio  Erkinfrido,  abbati  monasterii  S.  Petri  de 

Medelikchjfijusque  successoribusregularitersubsti- 
tuendisiii  perpcluum. 

Olficii  no*tri  nos  hortatur  auctoritas  pro  eccie- 
siarum  statu  satagere,  et  quee  recte  staluta  sunt 

stabilire.  Quamobrem,  dilecte  in  Chrislo  fili  Erkin- 
fride  abbus,  peLitioni  tuae  clementer  aiinuimos,  ot 

secuiiilum  postulationem  confratris  nostri  Regin- 
mari  Pataviensis  Ecclesiaj  episcopi,  beati  Petri 

monaslerium,  cui  Deo  auctore  praesides,  ad  exem- 
plar  domini  praedecessoris  nostri  sanclae  memoriffi n  ■•'■^   "   '        r —    — 

Paschalis  papaesedis  apostolicajpatrocinio  cominu-  "  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoiis    nostri  Jesu 
nimus,eumdem  etiam  Jocuin  Luipaldus  inarchio  a 
parentibus  suis  sedificalum  in  loco  Medlikch  in 

parochia  Patuviensi,ct  sub  patronatus  jure  posses- 
sionem  beaLo  Petro  el  sanctae  Romanae  Ecclesiae 

obtulit  ejus  tuitione  perpetuo  confovondum.  Pcr 

praesentisergoprivilegii  paginam  apostolicaauctori- 
tate  staluimus,  ul  quaecunque  praedia,  quascunque 
possessiones,  sivc  ecclesias  cum  decimarum  obla- 
tionibiia  praefati  principes  Luipaldus  et  pater  ejus 
Luipaldus,  et  caeteri  parentes,  seu  alii  fideles  de 
8uo  jurcipsimonasterio  contulerunt,velin  fulurum 

concessione    pontificum,    liberalitate    principum, 

Christi  aliena  fiat,  atqun  jn  extremo  exam.ine  di- 
stricta)  ultioni  auLijaceat.Cunctis  auteiu  eidem  loco 

justa  servantibus  sit  pax  Uomini  nostri  Jcsu  Christi, 
quaienus  ct  bic  fructuni  bonae  actionis  porcipiant, 

et  apuil  dislrictum  judicem  pra^raia  aelern*  pacis 
iiiveniaiil.  Amen,  anien,  amen. 

Uatum  Laterani  per  m  inuni  Chrisogoni,  sanctse 
RonianajEcclcsiaediaconicardinalisacbibliotbecarii, 

vildusMaili:,  iudiclione  \v,lncatnal'onip  Uomiiiicae 
anno  1  l22,pontificatus  autem  domni  Calixti  II  papae 

anno  iv. 
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A.  quol,non  tamen  idoneos,  produxerunt.  Alius  enim 

Ad  Ansericum  archiepiscopum  el  canonicos  Bisun- 
tinos. —  Privilegium  maternitalisesclesix  S.Joan- 
nis  in  ecclcsiam  S.  Stephani. 

(Anno  1122,  Marl.  19.) 

[Mamsi,  Concil.  XXI,  199.] 

Calixtus  episcopuBjServus  servorum  Dei,venera- 

pro  commisso  perjuno,  sive  turpi  nativilale,  alius 
pro  sacrilcgio,  alius  pro  pretii  conductione,  alius 

pro  excoinmunicatione  qua  diu  alligatus  fuerat.re- 

probatus  est.  Sic  pnefati  B.  Stephani  canonici.jam 
suoe  partis  causam  defendere  non  valantes,  a  pro- 
batione  propositain  conspectu  omnium  defecerunt. 

bili    fratri    Anserico,   Manasse    decano,   Stephano      Tunc  ex  communi  fratrum  judicio    definitum  est, 
archidiacono,  Stephano  thesaurario,  Hugoni  archi- 
diacono,  el  ca;teris  Bisuntinae  ecclesia;  B.  Joannis 

apostoli  et  evangelistae  canonicie,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Decessoruin  statuta,  sicut  legitima  el  justa,  suc- 
cessorem  convenit  cuslodire,  ita  debet  etiam  m.ile 

facta  salubri  provisione  corrigere.  Ea  propler    nos 

vestram  B.  Joannis  eccle.eiam  debere  maternitatis, 
praerogalivam  in  perpetuum  obtinere.Unde  nos  una 

curn  eis,eamdem  vestram  ecclesiam  ex  lunc  a  que- 
rela  illa  liberam  fore  decrevimus,  episcopalem  in 
ea  sedom  permanere  irrefragabiliter  sLatuenles, 
Auctoritate  insuperaposlolica,in  cujus  vocati  partes 
solliciludinis  fuera!i.us,sub  anathematisobligatione 

subreptionein    illaiii,    quae    domino    prjedecessori  B  prsecepimus,  ut  nullns  eam  ullerius  clcricus,  sive 
noslro  sanctffi  memoriae  Paschali  papae  e  clericis 

S.  Slepbani  de  maternitatis  judicio  facta  est,  ad 
veritatis  et  jusliliee  curavimus  ordinem  revocare. 

Inter  vos  enim,  et  canonicos  S.  Stephani,  super 

episcopali,  cathedra,  ct  ecclesiastica  maternitate, 

longo  jam  fuerat  lempore  agitata  discordia.  Siqui- 
dem  canonici  S.  Slephani,ecclesiam  suam  malricem 

antiquituscx8tilisse,sed  propterejusdestructionem 

episcopos  ad  B.  Joannisecclesiam  secessisse,prout 
poteranl,allegabant.  Econtra  vos  ecclesiam  vcstram 

per  longa  temporum  spatia  episcopalem  sedem  sine 

interruptionelegitimapossedisse,8criptorummeino- 
ria,  et  veterum  viroruni  attestationibus  firmabatis. 
Haec  profeclo   discordia  cum    ad    praedicti   domini 

laicus  inde  inquietare,  aut  inquietanli  favorein 
prajsumeretministrare.llacpromulgataexcommuni 
deliberatione  sententia,canonici  Sancti  Stephani  ad 
nos  secretius  aecesserunl,  ut  constituendae  inter 

vos  et  illos  paois  diem  prasfigeremus  suppliciter 
postulautes.  In  quorum  verbis  nos  nihil  doli,  nihil 
prorsusverputiaeopinantes,supplicationieorumdem 

annuimus,  el  diem  eis,  uti  poslulaverant,constitui- 
mus.  Mox  ipsi  a  nobis  fraudis  inito  consilio  disce- 
dentes,  unum  ex  fralribus  suis,  Petruin  scilicct  de 

Moneta,  ad  praedictum  prfedecessorem  nostrum, 
furtiin  et  nobis  nihil  omnino  tale  opinantibus,  di- 
rexerunt.  Is  postquam  curi;B  se  praBsentavit,  multa 
ferenset  nonnullaconfingens  mendacia.intercaetera 

nostri  audientiam  pervenisset,nostro  eain  commisit  p  suggerere  domino  ausus  est  nos  de  praedicto  negotio 
examini  finiendam,  eo  quod  ipsius  vices  illis  in 

partibus  gereremus ;  ita  videlicel  ut  si  canouici 

S.  Stephani  quinque  idoneis  probare  testibus  pos- 
sent,  quod  post  redinlegrationem  ecclesiae  suae, 
infraannos  trigintasuper  querela  hac  quaestionem 

fecissent,  per  quam  illorum  videtur  inlerrupla 
retenlio,scilicet  vel  aiite  anlistitpm  suum,  vei  ante 
Romanae  legatum  Ecclesiae,  in  comuiuni  audientia 

hac  probatione  perfecta,  privilegia  eorum  jus  pro- 
prium   obtinerent,  episcopalis    sedes  apud  B.  Ste- 

nihil  fecisse,  neque  in  ejus  exsecutionem  obedire 
mandato  sedis  apostolicae  voiuisse.lnha^c  figmenta 
discedens,  et  rursus  ad  curiam  rediens,  reliquos 
secum  deceptores  adduxit,  congregalisque  eis,  dis- 
cussio  quasi  a  principio  facta  esl.  Novissime  quae- 
dam  illarum  personarum,  quae  tam  celebri,  ut 
praedictum  est,  judicio  reprobatae  fuerant,  imo  et 

aliae  nequaquam  idonea?,ad  p.i-aefalam  probationem 
admissae  sunt.Duo  ex  clericis  nostris,quos  projam 
dicli  confirmatione  judicii  miseramus,advenerant, 

phani  ecclesiam  haberetur  :  alioquin  vos  a  querela  sed  cum  omnia  quae  acla  fuerant,  diligenter  expo- 
hacliberimaneretis.etepiscopalem  teneretis  sedem  nerent,  proficerent  nullatenus  potuerunt.  Canonici 

sicut  prius  lenueralis.  Eamdem  quoque  ipsius  ne-  qu'ppe  S.  Stephani  ilajam  curiam  tolam  figmento- 
gotiidecisionem,usque  ad  tunc  proximam  B.  Mariae  rumsuorum  fallaciis^etassentalionumblandimentis 

Assumptionem,  idem  dominus  a  nobis  perfici  con-  asperserant:  ulaliisnnllum  in  ealocum  habentibus 

Bummarique  praecepil  :  Noscjus  obedientes  manda-  D  jpsi  scriptum  inaternitatis  accepcrint.Post  aliquan- 
tis,  adhibitis  fratribus  nostris,  et  coepiscopis,Gau-  tum  temporis,  illorum  fraudeni  idem   dominus  et 
ceranno    Lugdunensi,    Hugone    Grutianopolitano,  rccognovisse  asseritur,  et   super  ea   veheinentius 

Leouegario  Vivariensi,  Berar.lo  Matisconensi,  Ste-  doluisse.  Unde  etiam  tibi,  charissime  frater  archi- 

phano    Eduensi,  Galtero  Gabilonensi,  Gaucoranno  episcope  Anserice,j)er  sui  auctoritaiem  scripti  iibe- 

Lingonensi,  Pontione  Belliccnsi,  Guidone    Geben-  ram  contulit  facultatem,  episcopalia  in  qua  velles 
nensi,  Gulineo  Sedunensi.et  Ponlio  abbate  Clunia-  ecclesia  peragcndi.  Postea  vero  qaam  nos  in  apo- 
censi,  et  decem  et  seplem    abbatibus,  aique    aliis  stoiieaesedis  administrationem  divinafuimusgratia 
religiosis  viris,apud  Trenorcium  ulramquc  partem 
convenimus.Ubi  cum  pars  vestra  juslitiae  suae  alle- 
gationes  ostenderet,  nos  probationis  exsecutionem 

a  praedicto  domino  constitutam,  a  S.  Stephani 
canonicis  requisivimus  ;  qui  vix  tandera  testes  ali- 

condtiluti,vos  aures  noslras  super  eadern  querimo- 
nia  ilerum  atque  iterum  pr>^pulsastis.  Nos  autem 
supradictam  deceptionem,  necnon  el  causam  ora- 

nem  plenius  cognoseentes,  utpote  qui  ab  ipso 
pr.eritiae  nostrae  tempore  in  illis  educati    partibus 
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fuirniiy,elnostristotiu3rei  verilatem  oculisvidiriius,  \  tibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,   quatenus 

utiamquc  parlem  ad  noatram  secundo  pra3sentiam 

convocavimus.  Vog,  ut  mandatum  fuerat,  conveni- 
slis,  sed  illi  se  nullis  pra^missis  cxcusationibus 
subtraxerunt.  Tertia  landem,  le>minum  tam  cia 

quam  vobis  in  B.  Lucae  festivitate  praeflximus  ; 
sed  in  partealtera,efiam  hac  vice  contcmpti  sumus. 
Curn  enim  vos  praesentes  fueritis,  ct  perquindocim 

dies  in  curia  perman^^ntes,  terrainum  transieritis, 
illi  nec  venerunt,nec  responsales  aliquos  Iransmi- 
serunt  :  quamobrem  fratnbus  nostris  episcopis  et 
cardinalihus,  necnon  et  archiepiscopis,episcopis  et 
abbatibus  qui  nobiscum  aderant,  visum  est,  B. 

Stephani  cauonicos  diffugiurn  petiisse,  ne  coram 

nobis  negotium  traotaretur,qui  ct  ipsorum  dolosi- 

tatem,  et  justitiaj  vestrae  puritatem  certissimescie-  g  [R,kd,  Cod.  diplorn.  llatisb.,  ex  codice  Traditionura 

et  hic  fructum  bonoB  actionis  percipiant,  et  apud 

districtum  judicem  pr<emia  ffiternaB  pacis  inveniant. 
Amen,  amen. 

Scriptum  pcr  manusGervasii  scriniarii  regiona- 
rii,et  notarii  sacri  palatii. 

Datura  Lalerani,  xiv  Kal .  Aprilis,  indict.  xv, 
Incarnat.  Dominicae  anno  1122,  pontificatus  aulem 

dornini  Calixti  11  papse  anno  quarto. 

Ego  Calixlus,  catholicse  Ecclesiae  episcopu;-,  sub- 
8crip.si. 

CLXXI. 

Mundiburdium   papale    concessum  monaslerio   Rei- 
chenbncemi. 

(Anno  1122,  Mart.  24.) 

bainus.  Ex  communi  ergo  eorumdem  fratrum  nos 

rorum  consilio,  illud  matcrnitatis  scriptum,  quod 

per  tantae  fraudis  versutiam  saepedicto  dominonos- 

tro  subreplum  esl,  apostolica  auctoritate  cassa- 

mus,slatuenles  ut  nullam  in  posterumvim  pror.'5us 
obtineal  ;  sed  in  tota  Bisuntinae  civitatisparochia, 
sola  B.Joannis  ecclesia  omnem  episcopalissedis  et 

matricis  ecclesiaj  possideat  futuiis  temporibus  di- 

gnitatem,quampriscis  cognoscilur  temporibusrios- 
sedisse.  Porro  consuotuilines  umnes,quas  ncclesia 

S.  Stcphani  a  tempore  Hugonis  Salinensis  bonae 
memoriae  Bisuntiniarchiepiscopi,i!squead  tcmpora 

fratris  nostri  Hugonis,qui  in  Jerosolyraitana  pere- 
grinationc  defunctus  est,tam  inspiritualibus.quam 
in  te<uporalibus   ecclesiaB  vestrae  persolvit,  quiete 

Reichenbacensi  coaevo  ] 

Calixtus  episcopus,  servus  serovrum  Uei,  dile- 
cto  lilio  Erghencero  ibbati  monasterii  SanotaeMariae, 

quod  in  Ratisponensi  episcopatu  apud  Richinbach 

situm  est,  ejusque  successsoribus  regulariter  subs- 
tituendis  in  perpetuum. 

Pia^postulatio  voluntatis  elTectu  debet  prosequen- 

te  compleri  :  eapropter,dilecte  in  Christo  fili  Erchin- 
gere  abbas,postulationi  tuaeannuenduracensuimus, 

beatac  Mariae,  cui  auclore  Deo  praesides,  monaste- 
riuiii,quoda  probo  viro  Diupoldo  marchione,  et 

uxore  ipsius  Adelheide  fundatura,  et  beato  Pelro 
ejusque  ?anctae  Roraan.p  Eeclesiae  olilatum  est,sedis 

apnytolicae  patrocitiio  commuiiimus.Praescntisigilur 

decreti  pagina  aposlolica  aucloritate  statuimus,  ut '  r    *^  °   ^   ' 
vobis  deinceps.et  eidem  vestrae  ecclesiae  persolvan-  ̂   possessiones  et  bona  omnia  quae  idem  monaslerium 
tur.  Ad  haec,  absolutionem,  quae  tam  h  te,  charis- 
sime  in  Christo  frater  et  episcope  Anserice,  quam 

et  ab  Humbaldo  Lugduiiensi  archiepiscopo,  super 
juramento  illoclericis  utriugque  ecclesiae  facta,  eta 

nobisdumadhucinparlibusultraiiionlanisessemu3, 

conlirmaiH  ost,  prie^enlis  quoque  decreti  pagiua 
rcboramus.et  ratam  perpetuo  inanerc  decernimus, 

auctorilate  sedis  apostolicaj  slatuente9,et  omnimo- 
dis  praecipieiiteSjUt  neque  vos  S.  Stephani  canoni- 
cos,  nequc  ipsi,aut  qiiaelibet  persona,  vos  ulterius 
super  juramento  illo  priesumat  impeterc.Si  nostraj 
igitur  sanctioni  huic  B,  Stephani  canonici  audaci 

prajsumptione  coniraire  tentaverint.tibi,  dilecte  in 
Christo    fraler  Anserice  Bisuntime    archiepiscope, 

in  praesenti  legitiiiie  pos3idet,sive  in  fulurum conces- 
sione  puntificura,  liberalitate  principum,  ("blalione 

fidolium  aul  aliisjustismodis  largiente  Domino  po- 

terit  adipisci,  liinna  tibi  ̂ tuisquc  successoribas  et 
integra  conserventur.  Decerninius  ergo  ut  nulli 
omnino  homin.uin  licent  praediclum  monasterium 
temero  perturbareaul  ejus  possessiones  auferrevel 

ablatas  retinere,  minuere  vel  temerariis  vexalioni- 
bus  fatigare,  sed  omnia,  ut  diclum  est,  integra 

conscrvcnlur  eoruiu,  pro  quorum  suslentatione  et 

gubernaliono  concessa  sunt,  U!?ibus  omnimodis 
profutura.  Obeunte  te  nimc  ejusdem  loci  abbate, 

vel  tuorum  quolibet  successorum,nullus  ibi  quali- 
bot  siibreptionis  astutia  seu  violentia  praeponatur, 

tuisque  successoribus  licentiaradainusde  personis  D  nisi  quem  fratres    commiini  consensu  vel  fratrum 
eorum,  el  de  ipsa  etiam  ecclesia,  cooperante  Deo; 

donec  satisfecerint,  juslitiam  exsequendi.  Si  qua 
etiam  in  fulurumeoclesiasLicascecularisvepersona, 

hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens  contra 
eara  vanire  tentaverit.secundo  tertiove  coramonita 

si  nonsatisfactionecongrua  emeudaveritjpotestatis 
honorisquesui  dignitale  careat,  reamque  se  divino 

judicio  existere  de  perpetrala  iniquitate  cugnoscat, 
et  a  sacralissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  etDomini 

Redemptoris  noslri  JesuChristi  aliena  fiat,atque  in 
exlremo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cuii- 

ctis  autem  eidem  B.  Joanuis  eccleaiae  jusla  tervan- 

pars  consiliisaniorissecundnm  Dei  timoremet  beati 

Benedicti  Regulamelegerinl.Hocipsum  etde  advo- 
cati  constitutionepriEcipimus.qui taraen  advocatus 
si  fratribus  gravis  et  monisterio  inutilis  fuerit, 
amoto  eo  alius  stibstituatur.  Sane  abbatis  benedi- 

ctionem,  altarium  consecrationem,  monachorum 

ordinationes  ab  episcopo  in  cujus  estis  dicece-^i, 
iiccipietis,si  quidoin  gralia  el  coinmunionem  apo- 
stolica;  ;edishabuorit.et  si  eagratisac  sincpravitate 

voluerit  exhibere;  alioquin  liceat  vobi3,calholicum, 

quem  maluerilis,  adire  antislitem,  et  eadein  sacra- 
menlaabeosuscipere.    Sepulturam  quoque  ipsius 
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looi  omnino  liberam  esse  censemus,  ul  eorum  qui  A.  omnia  integra  conscrvenlur   eorum     pro    quorum 

illic  sepeliri  deliberaverint,  devotioni  et  extremee 
volunlati,  nisi  forle  excommimicali  sint,  nulius 

obsiatat,  salvo  in  omnibus  dioecesani  episcopijure 
ac  reverentia.A.d  indiciumautem  perceptoj  hujua  a 

Romana  Ecclesia  libertatis.aureum  unum  quotan- 
nis  Lateraaensi  palatio  persolvetis.quemadmodum 

etapraedicto  marchione  iJiutpaldo  constitutum  est. 

Si  qua  igitur  in  tuturum  ecclesiastica  saecularisve 

persoaa,hanc  nostne  constitutionispaginam  sciens, 

contra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundoter- 
tiove  commonita,  si  non  salisluutione  congrua 

emendaverit,  potestatis  honorisque  sui  dignitate 

careat,  reamquese  divino  judicio  existere  de  per- 
petralainiquitate  cognoscat,et  a  sacratissimo   cor- 

sustenlntioneac  gubernationeconcossa sunt,usibu3 
omnimodis  prolutura.  Obeunte  te  nunc  ejus  Joci 

abbate,  vel  tuoruniquolibel  8uccessorum,nullus  ibi 

qualibet  subreplionisastuliaseu  violentia  praepona- 
tur,  niai  quem  tiutres  communi  consensu,  vel  fra- 
trum  pars  consilii  8anioris,secundum  Dei  timorem 

praeviderint  eligendum.Hocipsumetiamdeadvocati 

conslitulione  pra2Cipimus.  Qui  tamen  advocatus, 
si  inutiiis  monasterio  repertusfuerit,amotoeo  aiius 

substituatur.Chrisma,  oleuin  sanctum,  consecra- 
tiones  «llarium,  sive  basilicarucu  ab  episcopo  in 

cujusdioecesi  eslis,accipietis,nisi  forte  simoniacum 
esse  constiterit,autapostolicaBscdi9  communionem 

non  habere.Quod  si  constiterit.liceat  vobis,tt  quo- 

pore  ac  sanguine  Dei  et  Domini   Re^Jemptoris  nos-  jj  cunque  malueritis  episcopocatholico  et  clericorum 
Iri  Jesu  Christi  aliena  tiat,  utque  in  extremo  exa- 

mine  districtae  ultioni  subjaceat;  cunctis  autem  ei- 
dem  loco  ju3,a  tervantibus  sit  pax  Domini  nostri 
Jesu  Chri8ti,quatenus  el  hic  tructum  bonae  actionis 

percipianl,etapuddistrictumjudicem  praeniiaaeter- 
nae  pacis  inveniant.  Amen. 

Dalum   Laterani  ix  Kalend.  Aprilis,    indictione 

XV,  Incaruationis  Uominicae  anno  1122,pontiticatus 

autem  Jomui  Galixli  II  papae  anno  quarto. 
CLXXII. 

Privilegiumpro  monasterio  Zwifallensi. 

(Anno  l^l^Z,   Marl.  24.) 
[Petrus,  Suevia  ccdesiaslica  916.  J 

CALixrus  episcopuSjServus  servorum  Dei,  Udal- 

ordinaliones,  et  caetera  ?acramenta  suscipere.  Si 

quis  saecularium  in  eodem  ccenobio  locum  sibi  se- 
pulturae  desideraverit  praeparari,  liceat  vobis  pie 
desiderata  concedere.Ad  indicium  autem  perceplae 

hujus  a  Romana  Ecclesia  libcrtatis  aureum  unum 
quotannis  Lateranensi  palatio  persolvetis.  Si  quis 

ergo  in  futurum  archiepiscopus  aut  epi3copu&,im- 
perator  aut  rex,princeps  aut  dux,comes,viceconies, 

judex,  potcns  aut  impotens,  hanc  nostrae  constilii- 
tionis  paginam  sciens,  contra  eam  temere  veoire 
tentaverit,  secundo  tertiove  commonita,  si  non  sa- 

lisfactione  congrua  emendaveril,  poti  statis  hono- 
risque  su'  digniiate  careal,  roamque  se  existere  de 

perpetrata  iniquilate  cognoscat,  et  a  sacratissinio 
Eico  abbati  monasterii  (juod  in  loco  qui  Zwiwulda  p  corporeacsanguine  DeietbomininostriJesuChristi 
dicitur.istum  est.ejusque  successoribus  regulariter 
substituendis  in  perpetuum. 

Religiosis  desideriis  dignu.ii  est  facilom  praebere 
consensum,  ut  fidelis  devolio  celerem  sortialur 

effectum,  apostolicae  siquidt^m.  sedis  devotissimi 
filiilJutoldiis  Gt  Guono  comiles  de  facultalibus  pro- 
pris  monasterinm,  in  loco  qui  Zwifulda  dicitur, 
aspiranteDomino  construxerunt :  quod  in  beataeDei 

genitricisseinper  virginis  Msriae  honore  ac  nomine 
consecratum,  be.ilo  Petro  apostolorum  principi  et 
sanctae  ejus  Roniana;  et  apostolicaeEcclesia;  obtule 
runt.Quam  nimiruiu  oblationeiu,  nos  auctoritate 

sedis  apostolicae  confirmantes,ad  exeniplar  doniini 

praedecessoris  noslri  sanctae  memoriae  Urbanipapae 

aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae 

ullioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco  justa 

servanlibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisli,qua- 
tenus  et  hic  fructum  bon.e  actionis  percipiant,  et 

apud  districtumjudicem  praemiaaelernae  pacis  inve- 
nianl.  Amen,amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholicffi  Ecclesiae  episcopus  lau- 

dans. 
Dalum  Laterani  per  manum  Chrisogoni  sanclae 

Romana?  Ecclesiaediaconicardinalis  ac  bibliotheca- 
rii,  nono  Kalendas  Octobris,  indictiono  decima 

qulnta,  IncarnationisDominicae  anno  112  ;  pontl" 
ficatus  autem  domni  Calixti  papas  II   anno   quarto. 

CLXXIll. 

praidictum  locumsubbeati  Petri  tuitione  confoven-       ^..  .       „„  ,.      .  ,.  „  ,      , 
j  ,        .         ■       ,■  •  n    Monasleniim  SS.Petri  et  Puuli  Echenbruimcnse coti' 
dum  suscipiraus,  et  contra   viventium  omnium  in- u  r.   • 
festationes  praesentis  decreti  stabilitate  munimus. 

Statuimusenimut quidquid  praedicticomitesdivinae 
aspirationis  instinctueidem  cocnobio  contulerunt,et 
qua3cunque  a  quibuslibet  lideiibus  de  suo  jure,aut 
hactenus  collata  sunt,  aut  in  futurum  annuente 

Domino  conferri  contigerit,libi,charissime  inCbri- 
sto  trater  Ud.ilrice,qui  nunc  eideralocoin  abbatem 

praeessedivinadispositionecognosceris,tuisiuesuc- 
cessoribus.iis  semper  firmaet  illibata  permaneanl. 

Nulli  ergo  hominum  liceat  idem  monasterium  per- 
turbare  aut  ejus  possessiones  auferre  vel  ablatas 

retinere,vel  lemeruriis  vexationibus  iutigure  ;   scd 

fxrmal. (Anno  1122.  Mart.  24.) 

[LKnG,Hegesta  sive  Herum  Buicarum  autoyraphu  e 

regni  scriniis.  Monac",  \  22,  4°,  t.  I,  p.  119.] 
GLXXIV. 

Privilegium  pro  monaslerio  S.   Marioe   Godesavensi. 
(Anno  1122,  Mart.  25.) 

[WEscK^Hcssische  Landesgeschichte,  I.  287. J 

Calixtus  epis(:opus,servus  servorum  Doi,dilecto 

filio  BuRCHARRo  abbati  monaslerii  Sanctri-  Maria', 
quod   in    Spiiensi  parochia    ui  ioco  qui  Godesova 
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situm  est,  ejusque  successoribus  regulariter  subsli-  A 
tuendis  in  praepositos. 

Officii  nostri  nos  hortatur  aucloritas  pro  Ecclesiae 

statu  satagere,  etqu.e  rccte  statuta  sunt  slabiiire  ; 

si  quidem  illuslris  vir  Bertholdus  comesde  Hohen- 

burc  Beat;eMariae  mon;i3leriura,cui,dilecte  inChii- 

sto  fili,  Deo  auctore,  praesides,  in  pradio  suo  in 

locoGode80vadicitur,proprii3Constructum  sumpti- 

biisbeatoPetroejusque  HomancE  Ecclesiae  subcensu 

annuounius  Spirensis  monetse  denariiobtulit.Etnos 

ergo  ejud  devotionem  laudabilem  perpendentes,  et 

tuis  precibus  annuentes,oblationem  ipsam  ad  hono- 
rem  Dei  et  beati  Petri  apostolorum  principis,  eum 

omnibus  ad  eam  pertinentibus,  protectione  sedis 

aposlolicae  communimus.  Statuimus  eniin,  ut  nulli 

prorsus  hominum  lioeat  ip?um  monastcrium  ausu  g 

temcrario  perturbare,  aut  ejus  possessiones  auferre 

vel  ablatas  retinere,  minuere  vel  temerariis  vexatio- 

nibus  latigare;  sed  omnia  qua)  aut  hodic  legitime 

possidet,aut  in  posterum  largiente  Domino  juste  po- 

teritadipisci,  quieta  el  libera  sub  Romano  palroji- 
nio  conserventur.  Obeunte  te,  v.el  tuorum  quolibet 

successoruMi,  nullus  qu>dibcl  subreptionis  astulia, 

seuviolentiapraeponatur,  nisiquem  fratres  commu- 
ni  conscnsu,  vel  fratrum  pars  consilii  sanioris, 

eecundum  Dei  timorem  et  beati  Benedicti  regulam 

elegerint.  Hocipsumetiam  deadvocati  constitutione 

pra!cipimus,  qui  tamen  advocatus  si  inulilis  mona- 

sterio  fuerit  repertus,  amoto  co  alio  substitualur. 

EcclesiarumcoRsecrationes,abbatiset  fratruni  ordi- 

nationem  ab  episcopo.  in  cujus  dioecesi  estis,  acci- 

pietis,  nisi  lortesimoniacum  euin  esse  aut  aposto-  ̂  
licae  sedis  communionem  et  graliam  constiteritnon 

habere.Quodsifuerit,  liceat  vobis  calholicum  adire, 

et  ab  ipso  eadem  sacramenta  percipere.Sepulluram 

quoque  loci  ipsius  omnino  liberam  esse  censemus, 

ut  eorum  qui  illic  sepeliri  deliberaverint  devotioni 
et  extreraae  voluntati,nisi  forle  excommunicati  sint, 

nullus  obsislat,  salva  tamen  in  omnibus  dioecesani 

episcopi  reverentia.  Si  qua  igitur  in  futurum  eccle- 

eiastica  sajcularisve  persona  hanc  nostrae  constitu- 

lionis  paginam  scions  contra  eam  temere  venire 

tentaverit,  secundo  tertiove  commonita,  si  non  sa- 

iisfaclione  congrua  emendaverit,  potestalis  hono- 

risque  sui  dignitate  caereat,  reamquesedivino  judi- 
cio  existere  de  perpetratainiquilate  cognoscat,et  a 

eacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  D 

Redemptoris  nostri  JesuChrisli  aliena  fiat,  atquein 
extremoexamine  districtmultionisubjaceat.Gunctis 

autemeiHe.Ti  locojusta  servantibus  sil  pax  Domini 

nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

actioni»  percipiant,et  apud  districtum  judicem  prae. 

mia  tetertiae  pacis  inveniant.  Amen,  amen. 
EgoCalixluPcatholicaeepiscopusEcclesiaelaudans. 

Datiim  Laterani  per  manum  Ghrisogoni  sacrae  Ro- 
mftna;  Ecclesiae  liaconi  cardinalis  ao  bibliothecarii, 

IX  Kal.  Aprilis,  indict.  xv,  Incarnationis  Dominicae 

anno  il22,  pontificatus  aulem  domini  Galixti  II 

papre  nnno  iv. 

CLXXV. 

'  Monaslerii  S.  Salvatoris  Milsladenm  prolectionem 
suscipil  iurarjue  confjrmat. 

(Anno  1122,  Mart.  27.) 
[Vide    HoRMAGR,    Arckiv.  filr   Geogruphie  Historie, 
staats  u.  Kriej^s  Kunst.  Wien,  1810,  4o,  p.  329.] 

CLXXVI. 

Ecclesix  Luceniis  privilegia  quxdam,  rogante  Bene- 
dicto  episcofio,  corroborat. 
(Anno  H22,  April.  4.) 

[Baluz.,  Miscell.,  edil.  Lmc,  IV,  187.] 

Galixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabili  fra!ri  Benedicto  I.ucano  episcopo  salutem  ct 

apostolicani  henediclionem. 

Omnipolenti  Deo,  cujus  misericordia  supcr  vilas 
nielior  est,  gralias  agimus,  qui  diobus  iis  Lucanum 

populum  ad  plenampasturis  sui  obedientiarn  incli- 
navit.  Etsi  enim  praeteritislemporibus  prudentes  ac 
religiosi  viri  Ecclesiae  Lucanae  praesederint,  populus 

tamen  polius  temporalia  quasrens^quam  salutis-jae 
providens,  minime  libenter  illis  prout  oportuit  obe- 
divit.Unde  fnctum  est  ul  nonnulla  Lucanae  Ecclesiae 

bona,  tam  ecclesiastica  quam  saccularia,  ct  a  raullis 
dirpptael  in  usus  propios  sint  dctenta.  Quiaigitur, 

fratercharissime,hanctibi  graliametLucanopopulo 
nnsericordiadivina  concessit,ultibi  tanquam  Patri, 

etanimarum  episcopo  desiderel  humilitor  obligare, 
fiaternitatemtuamad  recuperanda  eaquae  nequiter 
distractasunl  lum  in  plebibusetcapellis,quametiam 

itialiis  possessionibus,enixiusIaborarepraecipimus. 

Ad  hocenim  tibi  Dominu?quarn  habes  tribuit  laciil- 

talem,ut  ipsoauxilianteperluain  induptriam  restau- 
rentur,  quae  per  antecessorum  tuorum  incuriara  in 
alienum  quasi  dominuin  transierunt.  Ut  autem  et 

iis,  et  aliis,  qu<e  administrationi  episcopali  convc- 

niunt  instanter  vigiles,  'petitioni  luae  benignilate 
debita  duximus  annueRdum.Auctorilate  itaqueapo- 
stolica  prohibcmus  ne  in  Lucano  episcopatu  praeter 

episcopi  conscientiam  jiixta  illud  Ghalcedonensis 

coiicilii  capilulum,  mon  ssleriiim,  vel  ecclesia  quae- 
libet  construatur.  Interdicimus  etiam  ne  nionachi 

catcchumenorum  aut  infirmorum  in  populo  unclio- 

nes  i'acere,vpl  publicaspajnitentiasdarepra^sumant. 
Qiiod  si  ad  monastorium  parochialis  ejus  populus 

pro  divini  officii  susceptione  convcncrit,  per  capel- 
lanum  presbyterum,cui  ah  episcopopopuli  regimen 
el  animarum  cura  commissa  fuerit,  sacramenta 

eadem  ministrontur,  salvis  tamen  consuptudinibus 

caeteraium  Ercle?iarum.  Sane  de  parochialibus  ec- 
clesiis,  quas  in  Lucano  episcopatu  monachi  lenent, 

synodalem  doniini  praelecessojis  nostriS.  mcm.Ur- 
bani  II  papa;  sentcntiam  canlirmamus,  ne  videlicet 
in  eis  absqueepiscopi  con^ilioprpsbyteroscollocent, 

sed  episcopus  parochia}  cnrani  cnm  abbatum,  vel 
priorum  consensu  sacerdoti  committat,  utcjusmodi 

sacerdotes  de  p'ehis  quidcm  cura  tpiscopo  ralionem 
reddanl.Abbati  vero  pro  rebus  lemporalibus  ad  mo- 
naslerium  pertinentitius  debitam  subjectionem  ex- 
hibeant :  et  sic  stia   cuique  jura   servcnt.  Porro  si 

1243 CALIXTI  II  PAP/F. 1244 

Lucanoe  dicB^esis  monasteria  vel  ecclosiae  inler  se  A 
caiisafl  habuerint,  et  ab  allcra  parte  ad  episcopum 

querela  pcrvoncrit,  ejus judicioconlroversia  lermi- 
nctur.salva  Romanffi Ecclesise  aucloritate,  etexceptis 
monasteriis  ctecclesiis  quae  ad  Romanam  spectant 

Ecclesiam.  Iliud  quoque  omnimodo  prohibemus  ne 

excnmmunicilos  vel  intcrdictos  Lucani  episcopi.qui 

Biquidemcontraprohibitanicommunionemsuscipiat. 
Ad  haec  mansuroin  perpetuum  decretosancimusut 

Lucanus  episcopus  non  quorumlibetviolentia  laico- 
rum,scd  juxta  sanctorum  Patrum  conslilutiones  ab 

Ecclesiaj  canonicis  oligatur.  Tibi  praeterea  tuisque 

successoribuspraedeccssorum  nostrorum  sacrae  me- 

moriaeAlexandrillet  PaschaiisIIpontificumprivile- 
giaconfirmamus,clstabilitate  perpetua  roboraraiis. 
Si  quis  igilur  in  fuliirum  occlesiaslica  sa^cularisve  c 

persona  hanc  nostroe  constitulionis  paginam  sciens, 

contra  eam  temere  vonire  tentaverit,  secundo  ter- 

tiovecommonita,  si  non  satisfactione  congrua  emen- 
daverit,  potestatis  honorisque  sui  dignitate  careal, 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
iniquitale  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac 
sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 
Christialienafiat,atqueinextremoexaminedi8triclae 

ultionistibjaceat.CunctisautemeideraEcclesiaBJura 

servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Ghristi,  qua- 
tenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipianl,  et 

apud  districtum  judicom  prajraia  seternaepacis  inve- 
nianl.  Amen. 

Datum    Laterani  per  tnanum  Crisogoni  S.  R.  E. 

diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  ii  Nooas  Aprilis,  _, 
indict.  xv,Incarnat  Dominicae  millesimo  centesirao 

vicesimo    tertio    pontifif-atus    aulem  divi  Calixti  II 
papae  anno  quarto. 

CLXXVII. 

Privilegium  pro  manasteno  S.  Muiiae  Pralaliensi. 

(Anno  1122,   Man  1.) 

[Orsato,  Historia  di  Padova,  Pad.,  -1678,  fol.,  p.295.] 
Calixtus  episcoftus,  servus  servorura  Dei,  dilecto 

filio  IsELBERToabbati  Sanctae  Mari8e,quod  in  Paduano 

•  episcopatu,  in  locoquod  Pratalia  dicitur,  situm  est, 
salutem  et  apostolicam  bcnedictionem. 

Ex  venerabilis  fratris  noslri  Bernardi  Parmensis 

episcopi  relatione  didicimus  vestriim  monastenum 
a  Maltraverso  de  Montebello  et  Iratribus,  atque  aliis 

consanguineis  ejus  comitibus  in  proprii  patriraonii  D 

praedio  sumptibuseorum  futidatum,et  beilo  Petro, 

ejusque  Romanae  Ecclesiae  sub  annuo  duorum  au- 
reorum  censu  oltlatum  fuisse,  quara  nimirura  obla- 
tionem  tam  tuis,  dilecte  in  Christo  fili  Iselberte 

abbas.quam  ipsius  fralrisnostri  precibussuscipien- 
tes,  idem  monasteriura  cum  omnibus  pertinentiis 

suis  protectione  sedis  aposlolicae  communimus.St:t- 

tuia^.uslamenutquaecunquebona^quascunqueposses- 
siones  in  praesenti  quinta  decima  indictionelegitime 

poseidet,  sive  in  fuiurum  largilore  Deo  juste  atque 

canonice  poterit  adipisci,firma  tibi,  tuisque  succes- 
soribus,  et  illibata  permaneant.    Deoernimus  ergo 

ut  nulli  omnino  hominumliceatidem  monasterium 
temere  perturbarc,  aut  rjus  possessiones  auferre, 
vei  ablatas  retinere,rainuerc,vel  tomorariis  vexatio- 

nibus  fatigare,  sed  omnino  integra  conscrventur 

eorum,  pro  quorum  sustenlatione  et  gubernatione 
concessa  sunt,  usibus  omniraodis  profulura,  ut  se- 
cunduii\  Grcgorii  decrela  quicte  seraperDeo  servire 
valoant.Ad  indicium  aulem  nostrae  hujus  tuilionis 
et  confirmationis,  aureos  duos  quotannis  Latera- 

nensi  palatio  persoIvolis.Si  quis  igitur,decreti  hujus 
tenore  cognito,  lemere, quod  absit  1  contraire  tenta  • 

verit,  honoriset  cfficii  siii  periculum  patielur,atque 
excommunicationis  uliionc  plectetur,  nisi  praesum- 

ptione  digna  satisfactionc  correxerit. 
Scriptum  pcr  raanura  Gervasiiscriniarii  regiona- 

rii,  et  notarii  sacri  palatii. 
Ego  Galixtus  catholica!  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  Kalendis  Maii,  indicl.  xv,  Incar- 
nationis  Dominicae  anno  1123,  pontificatus  aulcra 

domiiii  Calixli  II  papae  anno  iv. 
CLXXVIII. 

Monaderii  Salvatoris  et  S.  Bonifacii  Fuldensis  pos- 
sessiones  ac  privilegia  confirmat. 

(Anno  1122,  Maii  9.) 

[Dronke,  (jod.diplom.  Fuld.,  378.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Erlolfo  abbati  venerabilis  monasterii  Salva- 
tofis  Domini  nostri  Jesu  Christiet  SanctiBonifacii, 

quod  situm  est  in  loco  qui  vocatur  Bochonia,juxta 

ripam  fluminis  quod  vocatur  Fulda,  ejusquesucces- 
soribus  regulariter  substituenJis  in  perpetuum. 

Cum  universis  per  orbem  Ecclesiis  debitores  ex 

apostolicae  sedis  aucloritate  ac  benevolentia  exista- 
mus,  illis  tamen  locis  quse  specialius  ad  Romanam 

noscunturEcclesiam  pertint?re,propensiori  noscon- 
venit  studio  providere.  Q  lam  ob  rem,  dilecte  ia 

Christo  fili  Erlolfe,  abbas,  pctitiones  tuas  benignius 

admiltentes,  Salvatoris  Domini  nostri  Jesu  Chri.=ti 

et  Sancti  Bonifacii  monasterium  regimini  luo  com- 

rnissumadexemplarprsedecessorisnostrisanctaeme- 
moriae  Aiexandri  papae  bcati  Petri  palrocinio  com- 
muniraus.  Statuimus  euim  ut  quaecunque  bona, 

quascunque  possessionesconcossione  ponlificum,li- 
beraliiateregum  velimperatorum.oblationefldelium 
vel  aliis  justis  modis  idem  cojnobium  in  praesenti 

quinta  deciraa  indictione  possidet,  vel  in  futurum, 
largiente  Doo,  poterit  adipisci,  firma  tibi  tuisque 
successoribus  et  illibata  permaneant.  Sane  oranem 

cujuslibet  ecclesiae  sacerdoteiu  et  ipsum  specialiter 
episcopum  incujusdicecesilocusidemconslruclusest 

quamlibet  ibi  ditionera  habere  vcl  auctoritatem 
prosternostramsedencapostolicam  prohibemus;adeo 
ut  nisi  ab  abbate  fuerit  invitatus  nec  missarum  ibi- 

dem  solemnia  celebrare  praesumat.  Interdicimus 

eliam  ne  magnae  cuilibet  aul  parvae  personae  facul- 
tas  sit  vim  aliquam  seu  controversiam  monasterio 
eidem  inferrein  rebus  et  familiisejus.  Nec  placitum 

ibi  vel  incaeteris  eius  looi  unqtiamxjuis  habeat;  neo 
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servos  vel  colonos  ad  servltium  aliquod  conatrin-  A 

gatnisi  cui  abbaspronecessitatissuaenlilituleassen- 
siim  praebuerit.  Nec  femina  iiluc  ingredi  qualibet 

temeritatepraesumat.Porro  quidquidin  doni8,obla- 
tionibua  el  fidelium  decimis  saepedioto  monaslerio 

vestro  per  antecessorurn  nostrorum  privilegiacon- 
cessum  et  confirmalum  09t,nosquoquecoricedimu3 

et  praesentis  privilejrii  pagina  confirmamus.  Usum 

quoqiiedalmaticaeatquesandaliorurn  proutunostris 

pr.-cdecessoribus  constilutura  est  tibi,  charissime 
fili,tiiisque  successoribus  ex  apostoiicae  sedis  libo- 
ralitate  concedimus.Obeunte  te  nunc  ejusdem  loci 

abbalc  vel  tuorurn  quolibet  successorum.nullusibi 

qualibet  subreplionisastutiaseu  violentia  praepona- 
tur,nisi  quem  fralres    communi  consensu  vel  pars 

CLXXIX. 

Mlonaslerio  S.  Remigii  liemensi  malricem  S.  Mar- 
liui  ecclesiam  cum  dimidia  villse  S.  Remigii  parle 
et  monasteiio  Montis  Majoris  alteram  villx  parlem 
cum  capella  S.  Marix  addicit. 

(Anno  1122,  Maii  16) 

[Mabill.,  Annal.  Bened.,  IV,  644. 

Calixtus  episcopus.  servus  servorum  Dei,  diie- 
ctis  in  Ghristo  filiis  Odoni  abbati  monagteriiSancli 

Remigii  etejustratribus  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Quae  judicii  veritate  discussa  sunt,inconvuIsa  de« 
benl  stabilitate  servari.  Super  ecclesia  siquidem 
Sancti  Martini  de  villa  Sancli  Remigii  inter  vos  et 

Montis  MHJorismonasteriumqueriinonia  longo  jaiu 

consilii  sanioris  secundum  Deitimorem  elbeatiBe-  g  tempore  agitata  est,  de  qua  domni  quidem  praede- 
nedicti  Regulam  elegerint  aRomano  pontifice  con- 
secandum  :  qui  primutum  in  omni  loco  el  conventu 
ante  alios  abbates  Galliae  et  Germaniae  oblinebit;et 

si  Forte  aliquo  fueritcrimineaccusatus  desede  tan- 

tum  aposlolica  judiciumexspectabit.Congruis  vero 

lemporibus  monasterii  vestri  reJigio  sediapostolica; 
intimetur,ne  forte.quod  absit  !  aninius  gressusque 

rectitudinis  vestrae  a  norma  justitiae  obnostri  liber- 

tatem  privilegii  retrahatur.Ad  hsec  patrum  nostro- 
rum  vostigiis  ir.sistpntes,tibi  tuisque  successoribus 
concedimus  etinviolabili  stabilitateconferimusmo- 

nasterium  Sancti  Andreae  apostoli,  quod  vocatur 

Exaiulura,8itum  Romae  juxta  ecclesiam  Sanctce  Dei 
Genitricis  semperque  virginis  \laria;  quae  vocalurad 

cessores  nostri  sanctse  tnemoriae,  Paschalis  el  Ge- 

lasius,  apostolicae  sedis  ponlifices,  juxta  bonae  me- 
moriae  Arberti  Avenionensis  episcopi  concessiones, 
definilionis  sententiam  ediderunl.  Caelerum  Montis 

Majoris  monachis  renitentibus,  etobeilire  omnino 
nolentibus,  post  multas  dilationum  fugas,  a  nobis 

quoque  de  restitutionelitterae  missa;  suiit.Postrerno 
utriusque  monasterii  labores  et  dispendia  patprnae 
pietatis  oculo  intuenles,  post  aliquanlum  temporis 
alia  rursum  scripla  direxirnus,ad  agendarucausam 

utrique  parti  terminum  pra?figentes.  Et  vos  quidem 

par.tti  atque  nuinili  statulo  termino  accessistis  ; 
abbas  vero  Montis  Majoris  absens  fuit,  neque  pro 

se  vel  pro   toto   negotio,  nisi  quemdara   Rodulfum 

Praesepe,  cum  omnibus  mansionibus  caminatis   et  p  clericum,  delegavit.    Cau^a  igilur  in  nosira  el  fra- 
cellis.cum  curle  puteo  et  introilu  per  porlammajo- 
rem  a  via  publica,  etcum  omnibus  intra   vel  exlra 
Urbem  justead  ipsuin  pertinentibus.  Si  quis  igitur 
archippiscopus  aut  episcopus,imperator,  rex,  dux, 

marchio,  comes  aut  ecclesiaslica  quaelibet  ssecula- 
risve  persona,  hanc  nostrae    constitulionis  paginam 
sciens,contra  eam  lemere  veniretentaverit,secundo 

tertiove  commonila,  si  non    satisfactione  coiigrua 
emendaverit   poteslatis   honorisque    sui    dignitate 

careat,rearaque  se  divino  judicioexistere  de  perpe- 
trata  iniquitate  cognoscat,et  asacratissimo  corpore 
ac  sanguine  Dei  etDomini  Rederaptoris  nostriJesu 
Christialiena  fiat  atque  inexlreraooxaminedistrictae 

ultioni  subjaceat.  Gunctis  autem  eidera  Joco  justa 

eervantibus  sil  pax  Domini  nostri  JesuChristi,qua- 
tenus  at  hic  fructum   bona?  actionis  percipiant,  et 

apud  districlum  judicem  prasraiae  aeternae  pacis  inve- 
niant.  Amen. 

Scripturapermanum  Gervasii  scriniarii  regionarii 
et  notarii  sacri  palalii. 

(S.  p.)  Ego  Calixtus,catholicae  Ecclesiae  episco- 

pus.  (B.  V.)' Datum  per  nanum  Grisogoni  sanctae  Ecclesiae 

diaconi  canlinalis  ac  bibliothecarii,  vii  Idus  M-iii, 
indictione  xv,  inoarnationis  Dominicae  anno  1122, 

pontilicatus  autera  dorani  Galixii  II  papae  unno  iv. 

trum  nostrorum  praesentia  diligenter  discussa,  et 

diligcntius  indagata,  communi  consilio  definitum 

est,  prirdictorum  Patrum  decisionem  et  episcopi 

concessionem  debereinconvulsamillibataraqueser- 
varis  :  ut  videlicet  matrix^anoti  Martiniecclesiade 

villa  Sancti  Remigii,  cura  raedietate  ipsius  villae, 

sub  Beati  Romigii  monasterii  jurisdictione  ac  pro- 
prielate  perpeluo  maneat :  reliquae  vero  medietatis 
prnprietatom  cum  capella  Sancta?  Mariac,  Montis 

Majoris  raonasterium  quietara  illibatamque  obti- 
ne.il :  ita  tamen,  ut  parochialia  omnia  de  lota  om- 
nino  villa  eidom  matrici  ecclesiae  conferantur.  Si 

vero  mulieres  a  partusurgentes  ad  eamdem  cnpel- 
lam  pro  boatae  Dei  Genitricis  sempervirginis  Mariae 

devotif>ne  convenerint,  sua  ibi  persolvere  vota  con* 
cedimus.  Hanc  itaque  definitionis  sententiam  nos 
auctoritate  apostolica  confirmHmus,etinconcu3sam 

omnino  atquo  inviolabilem  decernimus  conservari, 

Montis  Majoris  abbati  et  fr.-.tribus  perpetuum  ia 
causahac  siienlium  imponentes.  Si  quis  autem  de- 
finitionis  hujus  lonore  cognito,  temerp,quod  absit? 
coniraire  tentaverit,  nisi  eecundo  tertiove  commo- 

nitus  satisfecerit.officis  sui  periculo  et  ecclesiasti- 
cae  severitatis  ultioni  subjaceat. 

Ego  Galixtus  catholics   Ecclesias  episcopus  iau- 
dans  subs. 

Ego  Cono  Praenestinus  episcopus  interfui  judicio 
et  subs. 
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Ego  Lambcrtus  Ostiensisepiscopus  subs. 

Ego  Vilalis  Albunus  e|iiscopu9  subs. 
EgoCiunzo  Tusculanus  episcopus  interiuijudicio 

et  siibs. 

Ego  Gregorius  Terracinensis  cpiscopus  interrui 
et  ?ubs. 

Ego  Rainerus  Ariminensis  episcopus  interfui  el 
subs. 

Ego  Gregorius  S.mcti  Angeli  diaconus  cardina- 
lis  subs. 

Ego  Jacintus  subdiaconus  prior  subs. 

Ego  Romanus  S.  R.  E.  subrliaconus  subs. 
Ego  Hugo  sacrae  basilicc  subdinconus  subs. 

Ego  GG.  presbyler  cardinalis  lit.  Lucinae  judex 
dalus  interfui  el  subs. 

A,  chi,  qui  sub  Sancti  Remigii  abbalis  obedientia  ct 
dispositionebeali  Benedicli  Reguiam  et  nionasticac 

rcligionis  obscrvantiam  debeant  cuslodire.Manda- 
museliamut  RoLberlum(4.3)  prioremecclesiae  Sancli 

Oricoli,  qui  olim  Sancti  Remigii  abbas  e.xslitit,  ct 

cujus  nunc  inturia  bona  ejusdem  ecclesiaj  deva- 
8tantur,a  loco  illo  [irorsus  amoveis  :  quulenus  eoin 
claustro  FJeati  ReiiMgii  collocalo,  per  abbatem  alius 

in  eadem  ecclesia  tuo  consilio  statuatur,  qui  au- 
clore  Deo  loco  illi  praeesse,  atque  in  spiritualibus 

et  in  temporalibus  etiam  valeat  salubriter  provi- 
dere.  Sane  constilulioneni  illam  quse  de  ecclebia 

SancUe  Mariae  Regisletis  ad  Beati  Remigii  mona- 
sterium  pertinente  ate  constituta,  et  a  nobis  scri- 

pti  nostri  pajiina  confirmala  est,    inviolabiliter  fa- 
Ego  Pelrus  prcsbyler  cardinalis  tit.  Cali.\li  judex  t»  cias  in  postcriim  conservari  :   neque  monachos  in 

datus  intcrfui  et  subs. 

E;50  Saxo  tit.  Sancti  Stephani  presbyler  cardina- 
lis  subs. 

Ego  Joannestil.  Sancli  Grisogoni  preabyler  car- 
dinalis  subs. 

Ego  Odaldus  presbyter  cardinalis  tit.Sancta;  Bal- 
binae  interfui  et  subs. 

Datum  Laterani  per  manuin  Crisogoni  S.  R.  E. 
diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii,  xvii  Kal.Junii, 
indictione  XV,  Incarnationis  Dominicae  anno  1123, 

pontificatua  autem  domni  Calixli  II  papae  anno  iv. 

CLXXX. 

Ad  B[odullum]  archiepiscopum  Remensem.  —  Devi- 
tanda  Simonia   in  prifbendis  Sancti   Timothei,  de 
Boberto  priore  Sancli  Oricolirevocando,  etdemo- 
nachis  scrvandis  in  ecclesia  Reitestensi. 

(Anno  1122,  Maii  16.) 

rMABiLLON  De  rediplom.,  618.  ex  autographo 
S.  Remigii.] 

Calixtus  episcopus,  servus  serv  ■  im  Dei,  venfi' 

rabili  fratri  R.  Reinensi  archiop'  -  :)po  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Gaudemus  de  te,  frater  charissime,  atque  omni- 
potenli  Deo  et  dileclioni  tuae  gratias  agiraus,  quia 
constitutas  pcr  episcopatuin  Iuu.ti  ecclesias  sollicilc 

gubernare.el  in  statum  congruuin  reformare  totis 
nisibus  elaboras.Significatum  autem  nobis  est  ijuod 

in  ecclesia  sanctonim  martyrum  Timothei  etApol- 
linaris,  ad  Sancti  Remigii  monasterlum  pertinente, 

Baeculares  canonici  commorenlur,  quorum   aliquo 

loco  eodemjuxta  conslitutionem  ipsam  positos  vel 

ponendos,  per  canonicorum  seu  laicorum  quoruin- 
libet  violentiam  de  choro  vel  de  processionibus  ex- 
pelli  permittas.Quod  si  contra  mandatuin  nostrum 

fu  ̂ m  fuerit,  plenariam  de  praisumptoribusjusti- 
tiarT!  prsestante  Domino  exsequaris. 

Daluii  Lalerani  xvii  Kal.  Junii. 

CLXXXI. 

Oitonevi  comilem  palalinum.collaudal  (juod  incxer- 
cilu  regis,  cum  caperetur  Paschatis  II,  mililasse 
eum  venileat.Hortatur  utconslruat  ecclesiam  iuB. 
Petri  polestate  ponendam.  A[zzonem]  episcopum 
Aquensem,  in  Germaniam  missum,  commendal. 

(Anno  H22,  Jun.  2o.) 

[Monumenta  Boica,  X,  233.] 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,  illustri 

viro  Ottoni  comiti  palatino  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Dolere  le  ac  veheraeuter  tristari  audivimus,  eo 

quod  in  illa  regis  expeditione  fueris  in  qua  domi- 
nus  noster  .sanctae  iTiemorise  Paschalis  papa  nimis 

crudeliter  captus  fuit,  non  lamen  caplioni  aul  re- 
tentioni  ejus  consilium  seu  auxilium  praebuisti  ; 

unde  gaudemus  valde  et  oranipotenti  Deo  gr.itias 

agimus,  quod  cor  tuum  sancti  Spiritus  visilalione 

ad  poenilenliam  inclinavit.Utautom  debonoinme- 
lius  proficias,  atque  in  Ecclesiae  unitate  seraper  et 

obcdientia  perseveres,  in  remissionem  libi  pecca- 

torum  tuorurainjungimusecclesiam  regulariumfra- 
trum  construere  quae  ad  honorem  Dei  et  salutem 

obeunte,  Sancti  Remigii  abbas  ejus  prfebendam  ex  D  animae  tuae  sub  beati  Petri  et  ejus  Romana?  Eccle- 

G 

antiquo  donare  aut  vendere  consuevit  :  quod  con- 
tra  Deum  et  contra  sanctorum  Palrum  instituta 

exislere  tua  prudentia  non  ignorat.  Mandamus  ila- 
que  fraternitati  tuae  ut  malam  illaraconsuetudincm 

in  melius  per  Dei  gratiam  studeas  commntare  .*  ita 
videlicet  utSancli  Remigii  abbas  praebendain  dein- 

ceps  donare  aul  vendere  non  priesuoial  sed  defi- 

cientibus  canonicis,qui  ad  praesens  in  eadem  eccle- 
s!.  commemi)ranlur,locoeorum constituantur mona- 

(43)  Rolbertus,  prior  Sancti  Oricoli  apud  Senu- 
cuin,  prope  Grande  Pratum,  ipse  est  aucnr  llisto- 
riae*  de*  expedilioae  Jerosolymitana.ob  maiumregi- 

siae  jure  ac  ditionein  perpetuum  debeatpermanere. 
Per  hoc  enim  omnipotentisDei  gratium  et  nostrum 

poteris  consilium  etauxiliumoblinere.Charissimum 
fratrem  et  consanguineuin  noslrum  A.  Aquensem 

episcopum,  quem  in  partes  vestras  direximus,  no- 
bililati  tuae  conimendainus,  roganles,  ut  ei  pro 

beau  Petri  reverentia  liucatum,  et  si  qua  aliu  ne- 

cessaria  fuerint,  praebeas. 
Data  Laler<tni  vii  Kalend.  Julii. 

men  dejectus  ex  abbatia  Sancli  Remigii,  et  Senu- 
cum  relegatus,  ubi  Hisioriam  suam  composuit :  at 
loci  mutatio  mores  non  mutavit,  ut  hic  videa. 
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cLxxxn. 
Archiepiacopum  Dolensem  ejusque  suffraganeos  atque 

alios  Ecclesiarumprxliitosper  eamdem  provinciam 
conslilutoSyde  concilio  generali  in  Urbe  celebrando 
cerliores  facit. 

(Anno  1122,  Jun,  25.) 

[Mansi,  Concil.  XXI,  255.] 

Vcnerabilibus  fratribus,  Doiensi  archiepiseDpo  et 

Buffraganeis  ejus,  et  abbatibus  atquealiis  ecclesia- 
rum  praelatis  per  eamdem  provinciam   conslitutis 
salutem  el.  apostolicam  benedictionem. 

Pro  magnis  etdivorsis  Ecciesiaj  negotiis  in  pro- 
xima  Quadragesima  generale  in  Urbe  concilium 
celebrare  disposuimus.  PraBcipimus  ergn  ut,  omni 

occrisione  sepositi,  in  eadem  Quadragcsimae  Domi- 

^  ne  conlra  interdictum  nostrum  ecclcsiam  ipsam  in- 

gredi,  aut  cum  excomiuunicatis  puiLicipaie  uullu- 
tenus  praesumpatis. 

CLXXXV. 

Privilegium  pro  monasterio  Casinensi. 
(Anno  1122,  Sept.  16.) 

[Gattula,  llist,  Casin.,  11,  335.] 

Calixtus  episcopuo,  servus  servoruui  Dci,  reve- 
rendissimo  et  charissimo  fratri  Gir.vrdo  Casinensis 

monaslerii  Beati  Bonedicti  abbali,  cjusque  succes- 
soribus  reguiariter  substilucndis  iu  perpeluum. 

Omnipolenti  Deo,  cujus  melior  esl  luisericordia 

super  vitas,  gratiasagimus,  qui  gloiiosus  in  sanctis 
suis,  atque  mirabiiis,  et  virlutes  suas  ubicunque 

vult  inefTabiii  bonilate  Oaleiidit.  Ipse  quippedi^na- 
nica,  qua  OcuH  mei  canitur,  in  Urbe  nobiscum  sitis:       tionis  suaepotentiabeatissimum  Benedictum  Patrem nnntonna  pf  nno     vnhiar>iim    p1     f>iim     nlilc     fpnfrihllH  *'   ._  ■    .••     ..  i quatenus  et  nos  vobiscum  et  cum   aliis   fratribus 

archiepiscopis,  episcopis,   abbatibus,  ac   religiosis 

viris  generale  per  Dei  gratiam   concilium  celebre- 
mus,et  ea  communibus  auxiliis  pertractemus,  quae 

ad  lionorem  t)ei  et  Ecclesiae  sua3  pacem  alque  uti- 
litatem  sancto  Spiritu  cooperante  perveniant. 

CI.XXXIII. 

*  Rnynulfo  comiti  sub  excommunicationis  poena  preci- 
pit  ut  intra  dies  20  ecclesiam  Cinglensem  monasle- 
rio  Casinensi  restituat. 

(Anno  1122.) 
[Vide  Petri   Chronicon   Cassin.,  iv,  c.  70.] 

CLXXXIV. 

Ottoni  archiepiscopo  et  clero  populoque  Capuano  in- 
terdictum  Ciniilensiecclesix  et  monasterio  S.Marige 
imposilum,   abbali^samque    Alpheradam  dejectam 
atque  excommumcatam  nuntiat. 

(Anno  H22.) 

[Gattola,  Hist.Casin.,  49.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Ottoni  archiepiscopo,  clero   el  populo 

Capuano,  salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Noverit  dilectio  vestra  nos  Alpheradam  abbalis- 
sam  monastcrii  S.  Marise  de  Capua  quater,  et  eo 

araplius  nostris  litleris  et  nuntiis  monuisse,  ut 
Casinenses  fratres  de  Cingleasi  ecclesia  B.  Maria), 

de  qiio  videlicet  injuste  spoliati  fuerint  revestiret ; 
porro  ipsa  nequaquum  nostris  nomitis  obedivit 
imo  conteaiptui  obtinaciam  addens.se  in  causa  hac 

nunquam  nobis  obsecuturam  respondit.  Ea  pro- 
pler  nos  contiimaciam  illius  habenis  scveritatis  ee